



## 浙江巨龙管业股份有限公司 2015年度财务决算报告

公司2015年度财务报表已经天健会计师事务所审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

### 一、主要会计数据及财务指标变动情况：

单位：元

	2015年	2014年	本年比上年增减 (%)
营业收入	489,541,504.88	375,839,733.03	30.25%
归属于上市公司股东的净利润	158,749,821.39	6,965,669.07	2,179.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	153,065,341.98	3,900,779.69	3,823.97%
经营活动产生的现金流量净额	127,061,356.33	48,462,101.90	162.19%
基本每股收益（元/股）	0.59	0.06	883.33%
稀释每股收益（元/股）	0.59	0.06	883.33%
加权平均净资产收益率（%）	6.34%	1.19%	5.15%
	2015年末	2014年末	本年末比上年末增 减(%)
总资产	3,680,273,518.85	1,030,719,203.18	257.06%
归属于上市公司股东的净资产（归属于上市公司股东的所有者权益）	3,203,933,174.03	553,714,750.14	478.63%

### 二、财务状况、经营成果和现金流量分析

#### （一）资产、负债和净资产情况

##### 1、资产构成及变动情况

截止2015年12月31日，公司资产总额36.80亿元，主要资产构成及变动情况如下：



项目	2015年度	2014年度	同比增减
	金额(万元)	金额(万元)	比例(%)
货币资金	24,747.77	4,179.07	492.18%
应收票据	10.00	85.01	-88.24%
应收账款	40,679.44	30,880.27	31.73%
预付款项	1,231.99	1,063.69	15.82%
其他应收款	2,002.48	1,677.93	19.34%
存货	18,372.88	18,652.59	-1.50%
其他流动资产	6,346.75	1,421.87	346.37%
流动资产合计	93,391.31	57,960.43	61.13%
可供出售金融资产	3,290.91		-
长期股权投资	331.90		-
投资性房地产	407.71	429.24	-5.02%
固定资产	33,498.55	34,480.61	-2.85%
在建工程	150.38	888.60	-83.08%
无形资产	9,361.65	8,594.98	8.92%
商誉	226,746.98	-	-
长期待摊费用	38.02	10.93	247.85%
递延所得税资产	809.95	707.12	14.54%
非流动资产合计	274,636.04	45,111.49	508.79%
资产总计	368,027.35	103,071.92	257.06%

主要变动原因:

(1) 2015年末货币资金24,747.77万元,比上年同期增加492.18%。主要原因系本期公司重大资产重组实施完成,艾格拉斯从二月份起纳入公司合并报表,艾格拉斯主要从事移动游戏开发、运营等业务,因其现金流入较多导致本期公司货币资金较多所致。

(2) 2015年末应收账款40,679.44万元,比年初增加31.73%,主要系本期增加艾格拉斯应收账款所致。

(3) 2015年末其他流动资产6,346.75万元,比年初增加346.37%,主要系报告期内公司实施重大资产重组并购艾格拉斯产生所致。

(4) 2015年末可供出售金融资产3,290.91万元,比年初增加100%,主要系本期在建工程完工结转所致。

(5) 2015年末长期股权投资331.90万元,比年初增长100%,主要系报告期内公司投资江西侨立新材料公司所致。

(6) 2015年末在建工程150.38万元,比年初减少83.08%,主要系本期在建工程完工结转所致。



(7) 2015年末商誉226,746.98万元，比年初增长100%，主要系报告期内公司实施重大资产重组并购艾格拉斯产生所致。

(8) 2015年末资产总计368,027.35万元，比年初增加257.06%，主要系报告期内公司实施重大资产重组并购艾格拉斯产生所致。

## 2、负债结构及变动情况

截止2015年12月31日，公司负债总额4.76亿元，主要负债构成及变动情况如下：

项目	2015年度	2014年度	同比增减
	金额(万元)	金额(万元)	比例(%)
短期借款	33,645.00	29,615.00	13.61%
应付票据	580.00	3,776.84	-84.64%
应付账款	3,747.37	6,353.70	-41.02%
预收款项	2,345.97	2,130.02	10.14%
应付职工薪酬	882.90	488.27	80.82%
应交税费	2,664.90	1,247.87	113.56%
应付利息	59.24	66.62	-11.08%
其他应付款	1,957.64	1,694.24	15.55%
流动负债合计	45,883.04	4,537.26	911.25%
递延收益	1,751.00	983.74	77.99%
非流动负债合计	1,751.00	983.74	77.99%
负债合计	47,634.03	46,356.31	2.76%

主要变动原因：

(1) 2015年末应付票据580.00万元，比年初减少84.64%。主要系公司本期票据到期解付所致。

(2) 2015年末应付账款3,747.37万元，比年初减少41.02%。主要系公司本期应付款到期解付所致。

(3) 2015年末应付职工薪酬882.90万元，比年初增加80.82%，主要系本期实施重大资产重组并购艾格拉斯员工总数较上年同期增加所致。

(4) 2015年应交税费2,664.90万元，比年初增加113.56%，主要系本期并购艾格拉斯销售收入增加，相应税费增加所致。

(5) 2015年递延收益1,751.00万元，比年初增加77.99%，主要系本期增加艾格拉斯游戏道具递延收益所致。

## 3、净资产

2015年末，归属于上市公司股东的所有者权益32.04亿元，比年初增长478.63%，主要系报告期内公司实施重大资产重组并购艾格拉斯产生所致。



## （二）经营成果

2015年度公司实现营业收入4.90亿元，比上年同期增长30.25%，实现归属于母公司所有者净利润1.59亿元，比上年同期增长2,179.03%。

单位：万元

项目	2015年度	2014年度	同比变动
一、营业总收入	48,954.15	37,583.97	30.25%
减：营业成本	17,429.27	24,786.99	-29.68%
营业税金及附加	283.52	301.52	-5.97%
销售费用	4,606.62	4,525.29	1.80%
管理费用	7,636.76	4,942.64	54.51%
财务费用	1,561.48	1,793.44	-12.93%
资产减值损失	1,130.02	432.92	161.02%
二、营业利润	16,566.55	801.19	1,967.74%
三、利润总额	16,843.86	1,156.78	1,356.10%
四、归属于母公司所有者净利润	15,874.98	696.57	2,179.03%

主要变动原因：

（1）报告期内，公司营业总收入 48,954.15 万元，比上年增长 30.25%，主要系本期重大资产重组实施完成将艾格拉斯纳入合并报表所致。

（2）报告期内，公司资产减值损失 1,130.02 万元，比上年增加 161.02%，主要系本期坏账损失增加所致。

（3）报告期内，公司归属于母公司所有者净利润 15,874.98 万元，比上年增长 2,179.03%，主要系本期将艾格拉斯纳入合并报表增加其 2-12 月份净利润所致。

## （三）现金流量情况

2015年，公司现金流量简表如下：

单位：万元

项目	2015年度	2014年度	同比变动
一、经营活动产生的现金流量净额	12,706.14	4,846.21	162.19%
经营活动现金流入小计	47,932.86	43,282.60	10.74%
经营活动现金流出小计	35,226.72	38,436.39	-8.35%
二、投资活动产生的现金流量净额：	-50,763.62	-7,652.23	-563.38%
投资活动现金流入小计	20,558.74	771.23	2,565.71%
投资活动现金流出小计	71,322.36	8,423.46	746.71%
三、筹资活动产生的现金流量净额：	59,808.00	-97.91	61,186.38%
筹资活动现金流入小计	99,270.62	40,299.50	146.33%



筹资活动现金流出小计	39,462.62	40,397.41	-2.31%
五、现金及现金等价物净增加额	22,113.37	-2,903.93	861.50%

(1) 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加**162.19%**，主要系本期销售收入增加，现金流入增加；但由于游戏业务毛利较高，成本较低，支付现金的较上年减少较多所致。

(2) 投资活动现金流入较上年同期增加**2,565.71%**，主要系本期子公司艾格拉斯收回购买理财产品投资所致。

(3) 投资活动现金流出较上年同期增加**746.71%**，主要系本期收购艾格拉斯公司支付现金对价以及子公司艾格拉斯购买理财产品较多所致。

(4) 投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少**563.38%**，主要系本期收购艾格拉斯公司支付现金对价所致。

(5) 筹资活动产生的现金流入较上年同期增加**146.33%**，主要系本期重大资产重组成功发行股份募集配套资金所致。

(6) 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加**61,186.38%**，主要系本期重大资产重组成功发行股份募集配套资金较多。

(7) 现金及现金等价物增加额较上年同期增加**861.50%**，主要系子公司艾格拉斯游戏业务经营活动现金净流入较多所致。

浙江巨龙管业股份有限公司董事会

2016年4月22日